
Постановление Ученого совета  
по вопросу «О созыве конференции научно-педагогических работников, 

представителей других категорий работников и обучающихся ФГБОУ ВПО 
«Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина» и создании 

комиссии по ее подготовке и проведению» 
 

Заслушав и обсудив информацию и.о. ректора Пупкова С.В., на основании 
«Положения о порядке избрания делегатов и проведения конференции научно-
педагогических работников, представителей других категорий работников и 
обучающихся ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный университет имени С.А. 
Есенина» Ученый совет постановляет: 

 
1. Принять решение о созыве конференции научно-педагогических 

работников, представителей других категорий работников и 
обучающихся ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный 
университет имени С.А. Есенина». 

 
2. Назначить дату проведения конференции 24 мая 2013 г. 

 
3. Утвердить следующую повестку дня конференции:  

1) Выборы членов Ученого совета университета. 
2) Принятие дополнений и изменений Устава университета. 
3) Определение срока действия полномочий делегатов конференции 
научно-педагогических работников, других категорий работников и 
обучающихся ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный 
университет имени С.А. Есенина». 

  
4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению конференции в 

следующем составе: 
1) Осипова Е.П., канд. филол. наук, доцент, директор института 
непрерывного образования. 
2) Федорова Н.Б., канд. пед. наук, доцент, декан физико-
математического факультета. 
3) Корчагина Е.В., канд. филол. наук, доцент, ученый секретарь 
Ученого совета РГУ имени С.А. Есенина; 
4) Баскакова Т.В., председатель профсоюзной организации 
сотрудников РГУ имени С.А. Есенина; 
5) Прошин С.Н., председатель профсоюзной организации студентов 
РГУ имени С.А. Есенина; 
6) Аксенов А.А., начальник юридического отдела;  
7) Саломатина Г.А., начальник общего отдела РГУ имени С.А. 
Есенина. 

 
5. Комиссии в соответствии с «Положением о порядке избрания 

делегатов и проведения конференции научно-педагогических 



работников, представителей других категорий работников и 
обучающихся ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный 
университет имени С.А. Есенина»  представить к утверждению на 
внеочередном заседании Ученого совета 8 апреля 2013 г.: 
- квоты избираемых делегатов конференции для каждой категории 
работников и обучающихся; 
- список структурных подразделений и их объединенных групп, на 
собраниях которых будет производиться избрание делегатов 
конференции от соответствующих категорий работников; 
- список  ответственных за организацию и проведение собраний из 
числа штатных работников университета. 

 
6. Контроль исполнения принятого постановления возложить на первого 
проректора Еременко Т.В. 

 


